



MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dn. 16 października 2006r.

Pan
Zbigniew Zemło
Burmistrz Miasta Łuków

Pan
Marek Kosiński
Dyrektor
Gimnazjum nr 2
w Łukowie

Szanowni Państwo,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość Dnia Edukacji Narodowej. Nie mogąc osobiście uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu, tą drogą pragnę podziękować wszystkim Nauczycielom i Pedagogom za edukacyjny oraz pedagogiczny wysiłek i ambicje, które owocują w postaci wykształconej młodzieży, zdolnej do pokonywania wyzwań przyszłości. Za tę pracę i trud składam Państwu wyrazy szacunku.

Ustanowienie Dnia Edukacji Narodowej, jako święta wszystkich nauczycieli i pracowników oświaty - to nie tylko wyraz przywiązania do najlepszych tradycji polskiej oświaty, na utworzeniu Akademii Krakowskiej poczynając, a na tajnym nauczaniu podczas II wojny światowej kończąc. To również wyraz szacunku dla trudu i poświęcenia rzesz polskich nauczycieli, kreujących wizerunek naszego szkolnictwa.

„Co za wielki obowiązek, jak święty urząd być nauczycielem, to jest swą nauką i staraniem służyć szczęśliwości milionów bliźnich swoich” - pisał Grzegorz Piramowicz, jeden z reformatorów oświatowych w Komisji Edukacji Narodowej. Obowiązek ten, który w rzeczywistości jest szczególną formą zawodowego powołania, pozostaje wciąż aktualnym wyzwaniem wobec zmieniającej się rzeczywistości oraz wobec stałego niedoinwestowania oświaty. Nielatwo jest w dobie liberalizacji rodzinnego wychowania i społecznego przyzwalania na patologię zachowań, kształtować umysły i osobowości uczniów zgodnie ze światopoglądowymi i humanistycznymi ideałami.

Dlatego realizując model Polaka wykształconego należy go również wzbogacać o wymiar etyczno-moralny, wszczepiać w młode umysły korczakowską zasadę, że nie pracuje się dla ojczyzny, społeczeństwa i przyszłości, jeżeli nie pracuje się ku wzbogaceniu własnej duszy. Wartości duchowe bowiem, w materializującym się coraz bardziej świecie, powinny być dla młodych busolą wskazującą właściwą drogę dalszego życia.

Wszystkim Pracownikom oświaty gratuluję dotychczasowych osiągnięć i życzę, aby to piękne i trudne zadanie wypełniali z sukcesami, a w zamian od swoich wychowanków doznawali serdecznej wdzięczności.



Łączę wyrazy szacunku

Edward Wojtas